Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Tertia ex veribus

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

quibus illud exponant, nec conceptus, quibus haque
capiant. Et haec de magno illo tormento frigori sunt S.
rum examinemus. quenam sit illa culpa, cui tantum. Inca-
tur pœna. Respondet S. Augustinus, culpam non d
quod cor fuerit valde frigidum, & quasi conge gradu
Amore Dei, neque vnam quidem Diuini Amoris igni-
lam, in seipso conceperit. Quod si igitur glaciens pe-
infernalem in liquorem soluere, teque ab illis in dan-
tis nivibus liberare, frigusque illud intollerabile Co-
defectibile fugere desideres; ama Deum, ama tu famam;
ama beatam æternitatem.

Tertium tormentum ex Vermis

S. Aug.

Vermis eorum non moritur, & ignis non extingue-

S. Mar. c. 9.

Quibus verbis repræsentat nobis Christus mem-
plicia: qualia erunt vermes, serpentes horrendi, flum-
inextinguibles. Et ut nostris cordibus aliud haec torqu-

S. Aug. de

matur sententia, eandem reperiit vna, duabus, at
Civit. lib. vicibus in eodem sermone: Quem non territ, que-
21. c. 9.tio, & illius pœna communatio tam vehementem tem-
pore?

Tormento ignis & frigoris adiungetur tem-
mentum, quo miseri. Damnati affligeruntur, ex rebus q
proueniens. Ubi per vermes in celo, guntur omnes
venenatorum animalium, quæ serpentum super terram
serpentes, viperæ, basilisci, dracones; vnde modum
di Christi Domini non est metaphoricus, sed pro
de veris animalibus materialibus intelligendum
iuxta regulam à D. Augustino traditam & vnu-
verba sacra Scriptura in sensu proprio non mea-
to intelligenda sunt, quando non adest aliquis
pugnans, vel ex insidem non sequitur aliquod in-
niciens. Quapropter Sacri Doctores duo di-
stinctum genera: aliud spirituale, quod animam D
rodet continuo remorsu conscientie; aliud ma-
terialem, quod rodet carnem, iuxta Divinum oraculum: In
carnis impii vermis & ignis. Et sicut ignis, intellectu
igne materiali, semper capitui iuxta proprietatem

Ecolef. 3.

ibus in quoq; afferendum est de vermis. Huius opinionis *S. Aug lib.*
fringunt *S. Augustinus, S. Basilius, S. Anselmus, S. Bernardus,* *21. de Cisit.*
et trans S. Innocentius de contemptu Mundi, & alii. Quanquam c. 1.
panem non desit, qui afferat. Christum in illa sententia intelli- *S. Basil.*
congregandum esse de verme spirituali, & duobus aliis verbis *Pf. 23.*

Amor (ignis & virtus) comprehendere duas partes principa- *S. Anselm.*
glaciates penas inferni, puta, poenam sensus, & poenam in Elucid. 4.
S. Bern. ser.

llerat. Conditions horum vermium & serpentium multæ *19. in Cant.*
ama fune: prima est, quod toti igniti ignem spirabunt, & *S. Innocent.*
ignis flammis viuent, veluti pisces in aquis. Secun- *de contemp.*
da, quod erunt immortales, & virtute Diuinâ in igne *Mundi. c. 1.*
conseruantur, nec vñquam deficiant & consumantur.

miles *tertia, erunt aspectu horribiles: Serpentes & dracones S. Anselm.*
vix & sibi horribiles: quarta, erunt voraces, morden- *Elucid.*
n eximtes, torqueantes & cruciantes Damnatorum corpora, in
membris, sensibus, & cordis visceribus: quinta erunt in-
torquentes, iuxa Damnatorum peccata.

abus, at- *Sistamus hic parumper in consideratione huius*
rebus gloriæ penæ. Magnum censetur esse tormentum, si quis
tempore ætatis nudus exponeretur soli, simulque
moltacium vesparumq; aculeis: & longè maius tormen-
tum esset, si quis protrudaretur in vas qui foueam aliquā
ex roribus, serpentinis, viperis, alisq; virulentis repletam animali-
bus, quorum venenosis mortibus vndequeaque cruciare-
rii ac dilaniaretur. Verum hæc omnia exempla, &
terribiliora alia, quæ exagitati possunt, adumbrant
dintaxat poenam illam, quam inferunt vermes infer-
natales. Hic quasi carbone aliquo extinto simpliciter
adumbratur pena illa; at ibi est vera imago, & vera *Leff. de per-*
ideæsumma miseria: & quamvis nulla alia daretur *fect. lib. 13.*
pena in Inferno, hæc sola sufficiens esse, quæ nos de-
terreret abstraheretque à peccato. Videre horrenda illa
monstra, audire sibilos illos terribiles, & draconum am-
plibus stringi & circumPLICARI erit eius hæredi-
tas (Hereditas in dracones) hi sunt amici & cogegati: *Malach. 1.*

Fratres tui dracones, hic cibus & potus vel draconum, *Iob. 30.*
lectus Cubilia draconum. O infelicem societatem! O *Deut. 32.*
conuer-

Hier. II.
S. Greg.
Dial. 4. c.
37.

conuersationem horrendam! Theodorus, qui
tus fuit draconi ad deuorandum, tantam senecturam
nam, ut potius desiderasset mortem: quid est in qua facie
no, cum tot tanisque, tamque ferociibus conuentis
conibus? ab illis semper deuorati, dilaniati, & celebri
quam absumi? Hoc tormento in specie punientia
pi & crudeles, qui nunquam proximis suis
diaz praestitero opera, & Domini, qui tyrannide
tiam exercuere aduersus subditos, qui leges non
Apud Gell. 30, sed sanguine scribunt. Ab horrendo adeo tunc Tertia
liberate desideras? Diuina placita amorem si qua
operibus erga proximos tuos, quantum potes, si aut per
eis, & cor tuum semper conscientia in vero Dei pri
amore, ab omni odio liberum.

Quartum tormentum ex tenebris.

Matt. 12. Ligatu manibus & pedibus mittere cum inten
teriores. Haec est ea lententia, quam Christus
contra eum, qui nuptiaturum locum intrauen
bens vestem nuptialem: ligatis manibus & peti
terminabitur & prossiceretur in tenebras Inte
mas & horribilissimas. Et dicuntur tenebra
res, quia sunt extra Regnum celorum, quod est
lucis. Ratio est, quia cum locus Inferni situs fu
funditate & cenatio terrenae, nullus est lucis, neque
S. Tho. 3. p. neque Luna penetrare potest radius. Tantum
9. 47. pauillum luminis ignis; sed debile admodum do
nosum ibidem reperiatur; non quidem proprie
tatem, sed ad maius Damnatorum tormentum
dem suffragante Damnati videre possint obicit
renda & nocua ibidem existentia.

Omnino consonans est, hanc poenam è tene
bram esse in Inferno: quia ibi repertiri debet
quia cum priuat one quis gaudii & consolacionis
Abulens. in & ibidem debent esse tenebrae, quae causent tristitia
8. 25. *Matt.* non debet esse lumen, quod causat gaudium, certe
9. 556. nem & oblectamentum: Dulce lumen & dulcis Perse
Eccles. c. II. oculis hominum videre Solem.